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Ankom till riksdagens kansli den 1 juli 1944 kl. 9 f. m.

Memorial angående ersättning till två riksdagsvaktmästare vid in
kallelse till militärtjänstgöring.

Med skrivelse den 14 juni 1944 till bankoutskottet hava riksdagens kansli
deputerade till utskottet överlämnat en från vaktmästaren hos bevillnings
utskottet Bengt Arlander gjord framställning, vari denne — med förmälan 
att han från och med den 12 juni 1944 åtnjöte tjänstledighet på grund av 
inkallelse till militär beredskapstjänstgöring — anhållit att under tjänst- 
ledighetstiden få uppbära viss del av den lön, varom han på grund av in
kallelsen ginge miste.

För egen del hava kanslideputerade icke funnit skäl till erinran mot att 
Artander av förevarande anledning tillerkändes ersättning motsvarande 
halva beloppet av den avlöning hos bevillningsutskottet, som han eljest 
kunnat under innevarande riksdag påräkna.

Vidare hava kanslideputerade med skrivelse den 28 juni 1944 till ut
skottet överlämnat en av vaktmästaren hos 1943 års riksdags andra lag
utskott Stig Möllberg, vilken alltsedan den 5 april 1943 åtnjutit tjänstledig
het från nämnda befattning för fullgörande av första värnpliktstjänstgö
ringen, gjord ansökan om vidtagande av åtgärd för beredande åt honom 
av ersättning för avlöningsförmåner hos riksdagen, varom han gått miste 
på grund av att han kvarbeordrats i militärtjänst efter värnpliktstjänst
göringens slut den 31 mars 1944.

Kanslideputerade ha för egen del anfört följandet

Av framställningen bifogade protokollsutdrag inhämtas dels att Möllberg 
av utskottet beviljats tjänstledighet från och med den 1 april 1943 tills 
vidare för värnpliktstjänstgöring, därvid till vaktmästare i Mollbergs ställe 
utsetts Knut Lidberg, dels ock att utskottet innevarande år till vaktmästare 
tills vidare utsett Lidberg.

Enligt från utskottet inhämtad upplysning har utskottet under 1944 års 
riksdag icke fattat något beslut örn Mollbergs anställning.

Emellertid få kanslideputerade erinra om att riksdagen i ett likartat fall 
innevarande år fattat beslut, varigenom ersättning för mistade avlönings
förmåner tillerkänts en vaktmästare hos första kammaren, R. Sidén, vilken 
likaledes efter fullgjord första värnpliktstjänstgöring kvarbeordrats i mili
tärtjänst under förstärkt försvarsberedskap, för övrigt under samma tids
perioder som Möllberg. Med hänsyn härtill synes den omständigheten böra 
tillmätas mindre betydelse, att Möllberg icke formligen anställts av utskottet 
under innevarande riksdag, därest han i vart fall skulle kunnat påräkna 
dylik anställning örn militärtjänsten icke mellankommit.
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Vad först angår Arlander, biträder utskottet kanslideputerades förslag, Utskottet. 
att ersättning till honom under inkallelse till militär beredskapstjänstgöring 
må utgå med hälften av vad han på grund av militärtjänstgöringen avstått 
eller må komma att avstå av sina avlöningsförmåner under innevarande 
riksdag. — I fråga om Möllberg kan det måhända förefalla tveksamt, huru
vida ersättning bör tillkomma honom under tiden för kvarbeordrandet i 
militärtjänst, enär han icke blivit formligen antagen till vaktmästare vid 
innevarande års andra lagutskott. Såsom kanslideputerade antytt, synes 
emellertid denna omständighet icke behöva tillmätas avgörande betydelse 
vid det förhållandet, att därest icke militärtjänsten mellankommit, Möllberg 
kunnat påräkna att vinna förnyad anställning hos riksdagen. Framhållas 
må även, att riksdagen på förslag av bankoutskottet i utlåtande den 25 
maj 1944, nr 56, medgivit att ersättning i förevarande hänseeende finge 
utgå till vaktmästaren hos första kammaren Rune Sidén, oaktat denne på 
grund av inkallelse till militärtjänstgöring icke förrättat något arbete vid 
innevarande års riksdag. Utskottet vill fördenskull icke motsätta sig att 
jämväl Möllberg beredes ersättning för tid efter den 31 mars 1944 enligt 
av riksdagen härutinnan hittills tillämpade grunder.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att vardera av riksdagsvakt- 
mästarna Bengt Arlander och Stig Möllberg må vid inkal
lelse till militärtjänstgöring i anledning av förstärkt för
svarsberedskap under innevarande riksdag åtnjuta ersätt
ning, Arlander med hälften av vad han på grund av militär
tjänstgöringen avstått eller må komma att avstå av sina 
avlöningsförmåner i riksdagstjänsten samt Möllberg med 
hälften av vad han, därest han vid innevarande års riksdag 
varit antagen till vaktmästare hos andra lagutskottet, på 
grund av militärtjänstgöringen haft att avstå eller skolat 
komma att avstå av sina avlöningsförmåner i riksdags
tjänsten.

Stockholm den 30 juni 1944.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid föreslående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Åkerberg, Sandén, Nordenson, Leander och 

Sandelin;
från andra kammaren: herrar Svedman, Barnekow, Sandberg, Persson i Norr

by, Svensson i Alingsås och Hallberg.


